
BEAD SHOP ZÁSADA 
468 25 Zásada
+420 488 117 743 
beadshop@preciosa.com 
50°41‘49 N, 15°15‘55 E

GLASS SHOP DESNÁ
Krkonošská, 468 61 Desná
+420 488 117 525
glassshop@preciosa.com
50°45‘41 N, 15°19‘7 E

preciosa-ornela.com
facebook.com/PreciosaOrnela
 
květen 2014 © PRECIOSA ORNELA, a.s.

preciosa-ornela.com  © PRECIOSA ORNELA, a.s.

Preciosa Ornela vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech Beads.

PRECIOSA broušený rokajl - Šarlotky
Číslo artiklu: 361 11 001
Velikost: 13/0

FRANCOUZSKÁ 
ŠARLOTKOVÁ KRAJKA
NÁRAMEK Z BROUŠENÉHO ROKAJLU

DESIGNÉRKA Marie le Sueur



název dokumentu: Projekt-naramek-z-brouseneho-rokajlu.pdf květen 2014  ©  preciosa-ornela.com

NÁRAMEK Z BROUŠENÉHO ROKAJLU NÁRAMEK Z BROUŠENÉHO ROKAJLU

FRANCOUZSKÁ ŠARLOTKOVÁ KRAJKAFRANCOUZSKÁ ŠARLOTKOVÁ KRAJKA

Něžná perličková krajka francouzské výtvarnice 
Marie le Sueur, vytvořená z drobné velikosti 
broušeného rokajlu zvaného Šarlotky, je plná 
něhy a nostalgie. Práce s drobnými perličkami 
vyžaduje pečlivý a trpělivý přístup, který se 
vám v zápětí odmění luxusním výsledkem vaší 
práce. Zapojte vlastní fantazii, využijte dostupný 
materiál a vytvořte si vlastní perličkovou krajku. 
Vyberte si ze široké škály barev, velikostí a tvarů 
perlí a perliček PRECIOSA Traditional Czech 
Beads.
Přejeme Vám mnoho trpělivosti a radosti 
při tvoření s perličkami PRECIOSA Traditional 
Czech Beads.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA broušený rokajl – Šarlotky (CH)
361 11 001; 13/0; zlatá (1938 ks) 
PRECIOSA broušený rokajl – Šarlotky (CHT)
361 11 001; 13/0; transparent (70 ks)

PRECIOSA Pellet ™ mačkaná perle (P)
111 01 339; 4 x 6 mm; měď (12 ks)

PRECIOSA Thorn™ mačkaná perle (Th)
111 01 340; 5 x 16 mm; měď (3 ks)

PRECIOSA perle, rondelka (MC)
451 69 302; 4 mm; fuchsie (12 ks)

tenká navlékací jehla na perličky velikosti 13/0 
a 15/0, jemná nylonová nit, nůžky a lepicí páska

Obtížnost:

4. krok:
Navlékněte 4x CH, 1x CHT a podle obrázku 
provlékněte ještě jednou poslední 3 CH.

Velký motiv:
1. krok:
Navlékněte 1x P, 6x CH. P provlékněte ještě 
jednou a podle obrázku zopakujte tento krok 
ještě jednou a dobře dotáhněte nit 
(obr. č. 2a, 2b).

2. krok:
Navlékněte 10x CH, 1x CHT, 14x CH (obr. č. 
2c). Prvních 10 CH provlékněte ještě jednou
a vytvořte kroužek (obr. č. 2d).

3. krok:
Navlékněte 36x CH, 1x CHT, 4x CH. 
Perličky 28 až 30 provlékněte ještě jednou 
a vytvořte kroužek (obr. č. 2e).

Postup:

Náramek se skládá z dvanácti malých
a z dvanácti velkých motivů. Připravte si 
jednotlivé motivy, nezapošívejte je, ponechte
si u každého motivu cca 20 cm volné nitě. 
Konce nití můžete nalepit na lepicí pásku
a odložit k pozdějšímu sestavování.

Malý motiv:
1. krok:
Navlékněte 1x CHT, 13x Ch a první CHT 
provlékněte ještě jednou ve stejném směru 
a vytvořte kroužek (obr. č. 1a). Všech 13 CH 
provlékněte ještě jednou (obr. č. 1b).

2. krok:
Navlékněte 30x CH, 1x B a poslední 4 CH 
z původního kroužku provlékneme ještě jednou 
(obr. č. 1c).

3. krok:
Perle navlečené v 2. kroku provlékněte ještě 
jednou až do 26. CH (obr. č. 1d).
Navlékněte 19x CH a podle obrázku 
provlékněte ještě jednou 23. CH v původním 
směru, abyste vytvořili kroužek (obr. č. 1e).

4. krok:
Navlékněte 19x CH a poslední 4 CH 
z předchozího kroužku provlékněte ještě 
jednou. Vytvoříte další kroužek (obr. č. 2f).

5. krok:
Navlékněte 6x CH a provlékněte P.

Sestavení motivů:
Sestavte motivy k sobě provléknutím jednoho 
nebo dvou CH podle obrázku (obr. č. 3, 4). 
Sousední perličky k sobě sešijte a zapošijte 
do sousedních perliček.
Provlékněte ještě jednou centrální P, 
navlékněte 3x CHT, 1x Th, 3x CHT 
a vraťte se do další centrální P (obr. č. 5).

10

2030

10

20
30

26

10

20
30

26 23

10

20
30

26 23

Grand motif

Grand motif
Grand motif

Grand motif

10

20

27
30

10

20

27
30

 

Grand motif

1a.

1c.

1d. 1e.

1a.

2a.

2c. 2d.

2e.

2f.

2b.C : Charlotte
T : Transparente

P : Pellet (* 8)

B : Bicône 4 mm(*8)

Outils et matériel

Th : Thorn (*3)

1

C : Charlotte
T : Transparente

P : Pellet (* 8)

B : Bicône 4 mm(*8)

Outils et matériel

Th : Thorn (*3)

1

C : Charlotte
T : Transparente

P : Pellet (* 8)

B : Bicône 4 mm(*8)

Outils et matériel

Th : Thorn (*3)

1

C : Charlotte
T : Transparente

P : Pellet (* 8)

B : Bicône 4 mm(*8)

Outils et matériel

Th : Thorn (*3)

1

C : Charlotte
T : Transparente

P : Pellet (* 8)

B : Bicône 4 mm(*8)

Outils et matériel

Th : Thorn (*3)

1



název dokumentu: Projekt-naramek-z-brouseneho-rokajlu.pdf květen 2014  ©  preciosa-ornela.com

NÁRAMEK Z BROUŠENÉHO ROKAJLU NÁRAMEK Z BROUŠENÉHO ROKAJLU

FRANCOUZSKÁ ŠARLOTKOVÁ KRAJKAFRANCOUZSKÁ ŠARLOTKOVÁ KRAJKA

Perličkové zapínání:
1. krok:
Peyotovým stehem ušijte jednu část zapínání. 
Navlékněte 10x CH + 1x CH (obr. č. 6a, 6b).

2. krok:
Ušijte 6 řad a oba konce sešijte k sobě (obr. č. 
6c, 6d).

3. krok:
Ze dvou centrálních perliček provlékněte nit
a navlékněte na ni 14x CH.
Zapínání přišijte k náramku podle obrázku (obr. 
č. 6e). Nit provlékněte 14 CH ještě jednou, 
dobře utáhněte a provlékněte nejbližšími 
perličkami ušitého kolíčku.

Assemblage des Motifs

Assemblage des Motifs
3.

6a.

6b.

6e.

6c,d.

4.

5.

Tento náramek dobře sedí na ruce. Můžete si vybrat pevný uzávěr, musí být ale jemný a lehký.
Také můžete vytvořit perličkové zapínání.

10

10

15
 c

m

6 cm


